
Broj objava: 4
Internet: 4
Teme praćenja:
Vlada Brčko Distrikta: 1
Gradonačelnik ...: 0
Skupština Brčko ...: 0
Brčko: 3

Zbirka medijskih objava
VladaBrckoDistrikta_kliping_dnevno,
za razdoblje 4. 12. 2022



2

Vlada Brčko Distrikta:

Internet Naslov Otvorene “Čari zime”: U novogodišnjoj noći Brčake će zabavljati grupa “Galija”

Serijski br.
1

Medij; Doseg Radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 3. 12. 2022

Autor Дражен Ристић

Teme Vlada Brčko Distrikta
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Brčko:

Internet Naslov Sporna flaširana voda ipak nije povučena sa tržišta, uski krug ljudi zna koji su proizvodi u 
pitanju

Serijski br.
1

Medij; Doseg Klix.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 3. 12. 2022

Autor B. R.

Teme Brčko

Internet Naslov Čari zime u Brčkom: Zabava za sve generacije, u novogodišnjoj noći koncert Galije

Serijski br.
2

Medij; Doseg Klix.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 3. 12. 2022

Autor A. K.

Teme Brčko

Internet Naslov Uklonjene ručne bombe na lokaciji Gornje Skakave /FOTO Uklonjene ručne bombe na 
lokaciji Gornje Skakave /FOTO

Serijski br.
3

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 3. 12. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko
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Sporna flaširana voda ipak nije povučena sa tržišta, uski krug ljudi zna koji su proizvodi u pitanjuSporna flaširana voda ipak nije povučena sa tržišta, uski krug ljudi zna koji su proizvodi u pitanju

B. R.
 84

Ilustracija: Shutterstock

24 min

Dok čekamo da Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine objavi u flaširanoj vodi kojih
proizvođača su pronađene bakterije kojih nije smjelo biti, došli smo do novih saznanja o ovom slučaju.
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U spomenutom zavodu je na djelu zavjet šutnje već dvije sedmice od objave da su bakterije bile prisutne, jer niko iz ove
institucije nije odgovorio na ključna pitanja. Među njima nije samo pitanje u flaširanim vodama kojih proizvođača su
pronađene bakterije, već i to da li su u zdravstvenom riziku oni koji su pili tu vodu.

Najodgovorniji za to je direktor Zavoda za javno zdravstvo FBiH Siniša Skočibušić koji nije dao odgovore na ova pitanja
niti je obrazložio zašto se ne objavi koja voda je zdravstveno neispravna. U instituciji, koju Skočibušić vodi, ignorišu upite
Klix.ba iz 18. i 28. novembra.

Nadležni uvjeravaju da je sporna voda povučena sa tržišta, ali, prema našim saznanjima, to se nije desilo. Da bi neki
proizvod bio povučen, to mora uraditi Agencija za sigurnost hrane Bosne i Hercegovine u koordinaciji s nadležnom
inspekcijom. Kako saznajemo, ni agencija, ni inspekcija nisu bile uključene u to. Kada je potrebno uraditi opoziv nekog
proizvoda sa tržišta, onda to mora biti u skladu sa Zakonom o hrani Bosne i Hercegovine te javno objavljeno, ali to nije
urađeno.

Na internetskoj stranici Agencije za sigurnost hrane, na kojoj se objavljuju informacije o povučenim proizvodima, nije
objavljeno da su povučene i flaširane vode.

Sumnja se i u to da monitoring 70 uzoraka flaširane vode nije odgovarajuće te da su za uzorci uzimani iz flaširanih voda
koje se prodaju na području Istočnog Sarajeva i Brčko distrikta.

INSTITUCIONALNI MUKINSTITUCIONALNI MUK

U pojedinim flaširanim vodama bili su ešerihija koli i streptokok, ali se još ne zna u kojoj vodiU pojedinim flaširanim vodama bili su ešerihija koli i streptokok, ali se još ne zna u kojoj vodi

Prema saznanjima Klix.ba, vode u kojima su, između ostalih, pronađene ešerihija koli, pseudomonasa i fekalne
streptokoke nisu toliko zastupljene na tržištu i za njima ne postoji velika potražnja. No, to ne umanjuje značaj ovog
problema.

Tvrdi se da vrlo mali broj, uski krug uposlenika Zavoda za javno zdravstvo FBiH zna koje su flaširane vode sporne.
Podsjećamo, entitetski zavoda je uradio analizu 70 uzoraka flaširane vode.

Znate nešto više o temi ili želite prijaviti grešku u tekstu?

Zavod za javno zdravstvo FBiH  flaširana voda
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Evidencijski broj / Article ID: 12630862
Naslov / Title: Sporna flaširana voda ipak nije povučena sa tržišta, uski krug ljudi zna koji su proizvodi u pitanju
URL: Originalni članak
OTS: 1540

Klix.ba 03.12.2022 
subotaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

https://www.klix.ba/vijesti/bih/sporna-flasirana-v... 2 / 6

Klix.ba 03.12.2022 
subotaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

https://www.klix.ba/vijesti/bih/sporna-flasirana-v...

5

https://www.klix.ba/vijesti/bih/sporna-flasirana-voda-ipak-nije-povucena-sa-trzista-uski-krug-ljudi-zna-koji-su-proizvodi-u-pitanju/221202142




O
va

j d
ok

um
en

t s
lu

ži
 s

am
o 

za
 in

te
rn

u 
up

ot
re

bu
. R

ed
is

tri
bu

ci
ja

 i 
ko

pi
ra

nj
e 

be
z 

sa
gl

as
no

st
i v

la
sn

ik
a 

au
to

rs
ki

h 
pr

av
a 

su
 z

ab
ra

nj
en

i!

Možda vas zanimaMožda vas zanima

Selektor Srbije skandalozno psovao nakon gola: Je**m li vam majku šiptarsku u pi*kuSelektor Srbije skandalozno psovao nakon gola: Je**m li vam majku šiptarsku u pi*ku
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Ivanu Knoll od početka SP-a zapratilo 400 hiljada ljudi, prvi milion proslavila s NusretomIvanu Knoll od početka SP-a zapratilo 400 hiljada ljudi, prvi milion proslavila s Nusretom

Rast tijesta: Tri najbolje zamjene za kvasacRast tijesta: Tri najbolje zamjene za kvasac
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PRIKAŽI SVE KOMENTARE (84)

Vezani članciVezani članci

INSTITUCIONALNI MUKINSTITUCIONALNI MUK

U pojedinim flaširanim vodama bili su ešerihija koli iU pojedinim flaširanim vodama bili su ešerihija koli i
streptokok, ali se još ne zna u kojoj vodistreptokok, ali se još ne zna u kojoj vodi

OTVORENA LABORATORIJAOTVORENA LABORATORIJA

FBiH puno spremnija za moguće zdravstvene krizeFBiH puno spremnija za moguće zdravstvene krize

JAVNO ZDRAVLJEJAVNO ZDRAVLJE

Inspekcija se oglasila o flaširanoj vodi s bakterijamaInspekcija se oglasila o flaširanoj vodi s bakterijama
kojih nije smjelo biti, zavod još šutikojih nije smjelo biti, zavod još šuti

EU priredila zabavu za lansiranje svog metaverzuma vrijednog 387.000 eura, pojavilo se šest osobaEU priredila zabavu za lansiranje svog metaverzuma vrijednog 387.000 eura, pojavilo se šest osoba

Testirali smo SEAT Aronu: I dalje među najpoželjnijima u klasiTestirali smo SEAT Aronu: I dalje među najpoželjnijima u klasi
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PRAZNIČNO RASPOLOŽENJEPRAZNIČNO RASPOLOŽENJE

 0
Čari zime u Brčkom: Zabava za sve generacije, u novogodišnjoj noći koncert GalijeČari zime u Brčkom: Zabava za sve generacije, u novogodišnjoj noći koncert Galije

A. K.
 8

klix.ba, 3.12.2022.

Evidencijski broj / Article ID: 12634825
Naslov / Title: Čari zime u Brčkom: Zabava za sve generacije, u novogodišnjoj noći koncert Galije
URL: Originalni članak
OTS: 1540

Klix.ba 03.12.2022 
subotaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

https://www.klix.ba/vijesti/bih/cari-zime-u-brckom... 1 / 6

Klix.ba 03.12.2022 
subotaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

https://www.klix.ba/vijesti/bih/cari-zime-u-brckom...

10

https://www.klix.ba/vijesti/bih/cari-zime-u-brckom-zabava-za-sve-generacije-u-novogodisnjoj-noci-koncert-galije/221203070






O
va

j d
ok

um
en

t s
lu

ži
 s

am
o 

za
 in

te
rn

u 
up

ot
re

bu
. R

ed
is

tri
bu

ci
ja

 i 
ko

pi
ra

nj
e 

be
z 

sa
gl

as
no

st
i v

la
sn

ik
a 

au
to

rs
ki

h 
pr

av
a 

su
 z

ab
ra

nj
en

i!

Foto: Facebook

29 min

Čari zime, naziv je tradicionalne manifestacije koja se već četvrti put organizira u Brčkom. Gradski trg posebno
je uređen, a za sve goste osmišljen je višednevni program. Kulminacija je najavljena za novogodišnju noć, kada
će sve Brčake na zabavi na otvorenom zabavljati članovi grupe Galija.

Glavni trg u Brčkom pretvoren je u zimski grad, uz novogodišnje i božićne ukrase dodatno upotpunjuju i kućice u kojima
se nudi raznovrstan asortiman lokalnih preduzetnika, kreativaca i udruženja.

"Vjerujemo da će svako pronaći ponešto, kako za sebe, ali i za svoje bližnje u vidu poklona, jer je ovo zaista period
najradosnijeg darivanja. Ovo je druga godina otkako je i klizalište sadržaj zimskih čari, tako da će građani, a ponajviše
djeca kako je pokazao prošlogodišnji trend, ponovo moći da uživaju na klizaljkama", kazao je gradonačelnik Brčkog
Esed Kadrić.

Kada je riječ o prazničnom uređenju grada, ove godine nisu nabavljeni novi ukrasi, ali su stari preraspoređeni na neka
centralna mjesta, tako da se tokom šetnje gradom može osjetiti istinski praznični duh.

"Cjelokupan zimski i novogodišnji sadržaj koji Brčko ove godine nudi svojim građanima svakako je vrijedan promocije i
pozivamo ujedno građane iz okolnih mjesta da ove zime posjete naš grad. Ujedno, najavljujemo i novogodišnji koncert

+2+2
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31. decembra, na kojem će nastupiti legendardna grupa Galija , čije su pjesme dobro poznate svim generacijama",
naveo je Kadrić.

Znate nešto više o temi ili želite prijaviti grešku u tekstu?

Brčko  doček nove godine

Možda vas zanimaMožda vas zanima

Selektor Srbije skandalozno psovao nakon gola: Je**m li vam majku šiptarsku u pi*kuSelektor Srbije skandalozno psovao nakon gola: Je**m li vam majku šiptarsku u pi*ku
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Šta se trenutno najviše gleda u BiH? Džejlin novi spot nije ni u 10 najpopularnijih videaŠta se trenutno najviše gleda u BiH? Džejlin novi spot nije ni u 10 najpopularnijih videa
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PRIKAŽI SVE KOMENTARE (8)

Vezani članciVezani članci

Stijena u obliku ribe koja izranja iz pijeska: Fotograf zabilježio neočekivan prizor u pustinjiStijena u obliku ribe koja izranja iz pijeska: Fotograf zabilježio neočekivan prizor u pustinji

Zeničane u 2023. godinu uvode Amel Ćurić sa suprugom Jelenom i DivanhanaZeničane u 2023. godinu uvode Amel Ćurić sa suprugom Jelenom i Divanhana

Testirali smo SEAT Aronu: I dalje među najpoželjnijima u klasiTestirali smo SEAT Aronu: I dalje među najpoželjnijima u klasi

klix.ba, 3.12.2022.

Evidencijski broj / Article ID: 12634825
Naslov / Title: Čari zime u Brčkom: Zabava za sve generacije, u novogodišnjoj noći koncert Galije
URL: Originalni članak
OTS: 1540

Klix.ba 03.12.2022 
subotaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

https://www.klix.ba/vijesti/bih/cari-zime-u-brckom... 5 / 6

Klix.ba 03.12.2022 
subotaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

https://www.klix.ba/vijesti/bih/cari-zime-u-brckom...

14

https://www.klix.ba/vijesti/bih/cari-zime-u-brckom-zabava-za-sve-generacije-u-novogodisnjoj-noci-koncert-galije/221203070


O
va

j d
ok

um
en

t s
lu

ži
 s

am
o 

za
 in

te
rn

u 
up

ot
re

bu
. R

ed
is

tri
bu

ci
ja

 i 
ko

pi
ra

nj
e 

be
z 

sa
gl

as
no

st
i v

la
sn

ik
a 

au
to

rs
ki

h 
pr

av
a 

su
 z

ab
ra

nj
en

i!

POVRIJEĐENO VIŠE OSOBAPOVRIJEĐENO VIŠE OSOBA

Stravičan sudar u Brčkom: Terencem prošao krozStravičan sudar u Brčkom: Terencem prošao kroz
crveno, udario u dva automobila pa završio na krovucrveno, udario u dva automobila pa završio na krovu

ISPRED VJEČNE VATREISPRED VJEČNE VATRE

Dubioza kolektiv simpatičnim videom poziva sve uDubioza kolektiv simpatičnim videom poziva sve u
Sarajevo na doček Nove godine: Obucite duge gaćeSarajevo na doček Nove godine: Obucite duge gaće

POSTOJE I IZUZECIPOSTOJE I IZUZECI

CNN zabranio voditeljima da piju za doček Nove godineCNN zabranio voditeljima da piju za doček Nove godine
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 otisak.ba

Uklonjene ručne bombe na lokaciji Gornje Skakave
/FOTO
Dana 03.12.2022. godine po prijavi od strane građana, Operativno komunikacijskom centru Odjeljenja za javnu
bezbjednost, hitnom intervencijom pripadnika Jedinice za uklanjanje eksplozivnih sredstava Odsjeka civilne zaštite, izvršeno je
uklanjanje 4 (četri) ručne bombe (2 x ručna bomba M-75 i 2  x ručna bomba RG-42).

otisak.ba/, 3.12.2022.
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Uklonjene 4 ručne bombe /Foto: Javna bezbjednost Brčko

Iz Odsjeka civilne zaštite apeluju na građane,  da u slučaju pronalaska eksplozivnih sredstava, ista prijave Operativno
komunikacijskom centru Odjeljenja za javnu bezbjednost na telefon 121.
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Otisak.ba
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 radiobrcko.ba

U novogodišnjoj noći Brčake će zabavljati grupa
“Galija” – RNU "Radio Brčko" Brčko distrikt BiH
� ”Poslušajte”

Na Trgu mladih večeras je u ime gradonačelnika Brčko distrikta BiH Eseda Kadrića, zimsku manifestaciju „Čari zime“
svečano otvorio šef Kabineta gradonačelnika Amir Softić.

„Vlada Brčko distrikta BiH i ove godine se potrudila da u prigodnom ambijentu dočekamo novogodišnje i sve praznike koji
predstoje, da uljepšamo naš grad i obogatimo ga sa određenim sadržajima. Ujedno je otvorena i sezona klizanja u Brčkom,
imamo ponovno postavljeno klizalište veće u odnosu na prošlu godinu jer je i interesovanje mališana isto tako za klizanje na
ledu veliko. I ove godine naši građani, gosti turisti mogu da uživaju u zimskim čarolijama” kazao je Softić.

radiobrcko.ba, 3.12.2022.
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Dodao je i to da u narednih dva mjeseca svi mogu uživati i u prezentacijama proizvođača i udruženja u kućicama postavljenim
na Trgu mladih.
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„Drago mi je što mogu najaviti da ćemo 31. decembra ponovo imati javni doček Nove godine uz jedan od najpopularnijih
bendova našeg regiona, grupu Galija i vatromet“, naglasio je Softić.

Šef Kabineta gradonačelnika je iskoristio priliku i obišao ostatak sadržaja koji će biti na usluzi građanima tokom trajanja ove
manifestacije. U kulturnom dijelu svečanog otvorenja posjetioce su zabavili članovi Kluba sportova na ledu”Unity” i DJ
Brvski.

Svi članci objavljeni na internet stranici Radija Brčko (www.radiobrcko.ba) isključivo su vlasništvo redakcije.
Radio Brčko dopušta ograničeno i povremeno prenošenje članaka sa svoje internet stranice u drugim medijima.
Drugi mediji smiju prenijeti informacije iz pojedinih članaka sa Internet stranice Radija Brčko
(www.radiobrcko.ba) isključivo kao kratku vijest od najviše četiri reda (300 slovnih znakova), uz obavezno
navođenje izvora (Radio Brčko), pri čemu su on-line izdanja dužna objaviti link na originalni tekst na web stranicu
radiobrcko.ba, ukoliko s uredništvom portala nije postignut dogovor o drugačijim uslovima. Radio Brčko je
odlučan u nastojanju da zaštiti svoje intelektualno vlasništvo i rad svojih autora. Ukoliko se bilo koji dio teksta ili
informacija iz teksta objavljenog na internet stranici www.radiobrcko.ba prenese suprotno ovim pravilima, protiv
prekršioca će biti pokrenut pravni postupak pred Osnovnim sudom Brčko distrikta. Za detaljnije informacije o
uslovima korištenja klinite na

USLOVI KORIŠTENJA.
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